

Betreft	Eerste Nota van Inlichtingen	Datum	9-12-2022
Van	Stichting Talentis	Ref.	KQPN/2022/75
Project	Europese aanbesteding Touchscreens		

Deze nota van inlichtingen wordt hiermee integraal onderdeel van het beschrijvend document. In geval van tegenstrijdigheden tussen de nota van inlichtingen en het beschrijvend document prevaleert het bepaalde in de nota van inlichtingen. Indien er meer nota's van inlichtingen zijn prevaleert, in geval van tegenstrijdigheden tussen de nota's van inlichtingen, het bepaalde in de meest recente nota van inlichtingen, dus die met het hoogste nummer.

Nr.	Betreft (pag. par. Overige verwijzing)	Vraag
1.	Bijlage 7, Prijzenblad	U stelt een bodemprijs van €3.000. Het is inschrijver niet duidelijk welke elementen we exact in deze prijs moeten verdisconteren. A. Is dat het 65" scherm incl. OPS-module, lift, toetsenbord, tray, (de)montage? B. Zo ja, dan ontvangt inschrijver graag specificaties van de OPS-module en om welk type lift het gaat (mobiel/wandlift etc.) C. Zo niet, dan ontvangt inschrijver graag een uitgebreid overzicht van de onderdelen die inschrijvers binnen deze prijs moeten aanbieden, zodat appels met appels vergeleken worden. D. Is de bodemprijs inclusief of exclusief BTW?
Antwoord	Het apparaat, waarvan de specificaties zijn opgegeven in het prijzenblad, is geen deel van een minicompentie. Deze prijs wordt louter uitgevraagd vanwege het gunningscriterium EMVI. Alle apparatuur, die uitgevraagd gaat worden, wordt uitgevraagd via een minicompentie. Indien een bestelling wordt gedaan van minder dan € 5.000,00, is Aanbestedende dienst niet verplicht hiervoor een minicompentie te organiseren. Hiervoor kan direct een bestelling geplaatst worden bij één van de raamcontractanten.	

Nr.	betreft	Vraag
2.	Bijlage 7, Prijzenblad	Aangezien u gaat investeren in uw klaslokalen, raden we u aan de nieuwste technologie in huis te halen, wat een langere technische levensduur garandeert. Uw minimeisen sorteren daar niet op voor. Daarom raden wij u aan om: A. android 11 als eis op te nemen; B. minimaal 32 touchpunten als eis op te nemen; C. een output van minimaal 2x 20W als eis op te nemen qua luidsprekers, zodat het klaslokaal voorzien wordt van goed geluid.

		D. een minimale resolutie van 3840x2160 als eis op te nemen E. minimaal WIFI 5 als eis op te nemen F. een geheugen te eisen van 32GB opslag / 4GB RAM G. een FHD camera met intel RealSense technologie als eis op te nemen, zodat de continuïteit van het onderwijs geborgd wordt. Ook in tijden wanneer leerlingen vanuit huis onderwijs volgen. Neemt u de aanvullingen A t/m G over? Indien nee, graag uw toelichting,	
Antwoord	Het apparaat, waarvan de specificaties zijn opgegeven in het prijzenblad, is geen deel van een minicompetitie. Deze prijs wordt louter uitgevraagd vanwege het gunningscriterium EMVI. Alle apparatuur, die uitgevraagd gaat worden, wordt uitgevraagd via een minicompetitie. Indien een bestelling wordt gedaan van minder dan € 5.000,00, is Aanbestedende dienst niet verplicht hiervoor een minicompetitie te organiseren. Hiervoor kan direct een bestelling geplaatst worden bij één van de raamcontractanten.		

Nr.	betreft	Vraag
3.	Aanbestedingsleidraad, par. 6.6.2	U vraagt een OPS module uit , maar er zijn geen specificaties opgenomen. Het risico bestaat dat u verouderde OPS modules aangeboden krijgt, aangezien alle modellen voldoen. Om te zorgen dat aanbidders u een model aanbieden met marktconforme specificaties raden we u aan de eisen aan te scherpen met de volgende minimale technische specificaties: A. Core i5 11e generatie B. 8GB geheugen / 256 GB Opslag Neemt u de aanvullingen A en B over?
Antwoord	Het apparaat, waarvan de specificaties zijn opgegeven in het prijzenblad, is geen deel van een minicompetitie. Deze prijs wordt louter uitgevraagd vanwege het gunningscriterium EMVI. Alle apparatuur, die uitgevraagd gaat worden, wordt uitgevraagd via een minicompetitie. Indien een bestelling wordt gedaan van minder dan € 5.000,00, is Aanbestedende dienst niet verplicht hiervoor een minicompetitie te organiseren. Hiervoor kan direct een bestelling geplaatst worden bij één van de raamcontractanten.	

Nr.	betreft	Vraag
4.	Aanbestedingsleidraad, par. 6.6.2	U vraagt een Next Business Day On Site van twee jaar voor de PC-modules. Dit is niet gebruikelijk in de markt. Wij willen u verzoeken dit aan te passen naar 1 jaar Carry-In Garantie, gezien het touchscreen zonder PC-module nog steeds werkbaar is. Neemt u deze aanbeveling over? .
Antwoord	Dit is niet akkoord	

Nr.	betreft	Vraag
5.		U heeft geen prijsindexatie opgenomen in de overeenkomst. Gezien de hoge inflatie waar inschrijver mee te maken heeft voor alle productonderdelen, vraagt inschrijver u om een jaarlijkse prijsindexatie toe te staan volgens het CBS-indexcijfer. Gaat u daarmee akkoord?
Antwoord	Het apparaat, waarvan de specificaties zijn opgegeven in het prijzenblad, is geen deel van een minicompentie. Deze prijs wordt louter uitgevraagd vanwege het gunningscriterium EMVI. Alle apparatuur, die uitgevraagd gaat worden, wordt uitgevraagd via een minicompentie. Indien een bestelling wordt gedaan van minder dan € 5.000,00, is Aanbestedende dienst niet verplicht hiervoor een minicompentie te organiseren. Hiervoor kan direct een bestelling geplaatst worden bij één van de raamcontractanten.	

Nr.	betreft	Vraag
6.	Aanbestedingsleid raad, par. 5.9	U selecteert minimaal 3 en maximaal 5 inschrijvers. In welke situatie kiest u voor 3 inschrijvers en in welke situatie voor 5 inschrijvers?
Antwoord	De wet schrijft voor dat met minimaal drie inschrijvers een raamovereenkomst wordt gesloten, tenzij er minder inschrijvers zijn. Het zijn maximaal vijf inschrijvers.	

Nr.	betreft	Vraag
7.	Bijlage 7, Prijzenblad	Wanneer u uw klaslokalen wilt voorzien van de nieuwe technologie en de aanbevelingen overneemt, is het essentieel om de bodemprijs te verhogen, afhankelijk van welke elementen u graag in deze prijs verdisconteerd ziet. Is dat inclusief lift en OPS-module, dan verzoeken wij u om de bodemprijs te verhogen met minimaal €250,- excl. BTW.
Antwoord	Het apparaat, waarvan de specificaties zijn opgegeven in het prijzenblad, is geen deel van een minicompentie. Deze prijs wordt louter uitgevraagd vanwege het gunningscriterium EMVI. Alle apparatuur, die uitgevraagd gaat worden, wordt uitgevraagd via een minicompentie. Indien een bestelling wordt gedaan van minder dan € 5.000,00, is Aanbestedende dienst niet verplicht hiervoor een minicompentie te organiseren. Hiervoor kan direct een bestelling geplaatst worden bij één van de raamcontractanten.	

Nr.	Betreft (pag. par. Overige verwijzing)	Vraag
-----	--	-------

8.	Aanbestedingsleidraad, paragraaf 6.4	U geeft aan dat er 90 punten te scoren zijn op de kwaliteitscriteria. A. Hoe zijn die 90 punten verdeeld over de 3 subgunningscriteria Plan van Aanpak / Storingsafhandeling / Communicatie? B. Bij de puntentoekenning kent Opdrachtgever punten toe volgens het volgende stramien • 0 punten. • 1-3 punten. • 4-6 punten. • 7-9 punten. • 10 punten. Hoe verhouden deze punten zich vervolgens naar de maximaal te behalen 90 punten? Inschrijver doet u een voorstel om de punten om te zetten naar een score. <table border="1"> <thead> <tr> <th colspan="3">Toelichting beoordelingscijfer</th></tr> <tr> <th>Waardering</th><th>Toelichting waardering</th><th>Punten</th></tr> </thead> <tbody> <tr> <td>10</td><td>Uitmuntend</td><td>100% van de punten</td></tr> <tr> <td>8</td><td>Goed</td><td>80% van de punten</td></tr> <tr> <td>6</td><td>Voldoende</td><td>60% van de punten</td></tr> <tr> <td>4</td><td>Matig</td><td>30% van de punten</td></tr> <tr> <td>2</td><td>Onvoldoende</td><td>10% van de punten</td></tr> <tr> <td>0</td><td>Geen inhoudelijke beantwoording</td><td>0% van de punten</td></tr> </tbody> </table>	Toelichting beoordelingscijfer			Waardering	Toelichting waardering	Punten	10	Uitmuntend	100% van de punten	8	Goed	80% van de punten	6	Voldoende	60% van de punten	4	Matig	30% van de punten	2	Onvoldoende	10% van de punten	0	Geen inhoudelijke beantwoording	0% van de punten
Toelichting beoordelingscijfer																										
Waardering	Toelichting waardering	Punten																								
10	Uitmuntend	100% van de punten																								
8	Goed	80% van de punten																								
6	Voldoende	60% van de punten																								
4	Matig	30% van de punten																								
2	Onvoldoende	10% van de punten																								
0	Geen inhoudelijke beantwoording	0% van de punten																								
Antwoord	De vragen wegen even zwaar. Elke vraag kan dus maximaal 30 punten krijgen. De gemiddelde waardering van het antwoord wordt dus vermenigvuldigd met de wegingsfactor 3. Uw voorstel wordt niet overgenomen.																									

Nr.	Betreft (pag. par. Overige verwijzing)	Vraag
9.	Bijlage 8, Plan van aanpak	U stelt 1,5 A4 beschikbaar per uit te werken onderdeel. Om u te voorzien van een gedegen plan van aanpak, inclusief implementatie, vraagt inschrijver u het aantal A4 voor het Plan van Aanpak te verruimen naar 2 A4 + een bijlage voor een tijdsplanning. Gaat u hiermee akkoord?
Antwoord	Dit is niet akkoord.	

Nr.	Betreft (pag. par. Overige verwijzing)	Vraag
10.	Bijlage 7	In bijlage 7 wordt gesproken over de specificaties van het scherm en in heel specifiek een response tijd van 5,5 ms. Het lijkt er op dat dit bestek op een bepaald merk en type touch screen is geschreven. De normale gangbare touchscreen voor scholen en het bedrijfsleven hebben een typical responsetijd van 8 tot 10 ms. Kunt u aangeven of deze specificaties hard zijn en zo ja welk op welk merk deze specificaties zijn geschreven.

Antwoord	Het apparaat, waarvan de specificaties zijn opgegeven in het prijzenblad, is geen deel van een minicompetitie. Deze prijs wordt louter uitgevraagd vanwege het gunningscriterium EMVI. Alle apparatuur, die uitgevraagd gaat worden, wordt uitgevraagd via een minicompetitie. Indien een bestelling wordt gedaan van minder dan € 5.000,00, is Aanbestedende dienst niet verplicht hiervoor een minicompetitie te organiseren. Hiervoor kan direct een bestelling geplaatst worden bij één van de raamcontractanten.
----------	---

Nr.	betreft	Vraag
11.	6.6.1	In dit hoofdstuk wordt de garantie besproken inclusief soundbar, panel, onderstel en lift, exclusief de PC. Kunt u concreet aangeven wat voor wensen er zijn op het gebied van het onderstel, de PC, soundbar en panel, aangezien we dit niet kunnen terug vinden in het bestek.
Antwoord	Het apparaat, waarvan de specificaties zijn opgegeven in het prijzenblad, is geen deel van een minicompetitie. Deze prijs wordt louter uitgevraagd vanwege het gunningscriterium EMVI. Alle apparatuur, die uitgevraagd gaat worden, wordt uitgevraagd via een minicompetitie. Indien een bestelling wordt gedaan van minder dan € 5.000,00, is Aanbestedende dienst niet verplicht hiervoor een minicompetitie te organiseren. Hiervoor kan direct een bestelling geplaatst worden bij één van de raamcontractanten.	

Nr.	betreft	Vraag
12.	Bijlage 7	Wilt u in het prijsblad de totaal prijs van het scherm, inclusief alle opties die nog te definiëren zijn en installatie ?
Antwoord	Het apparaat, waarvan de specificaties zijn opgegeven in het prijzenblad, is geen deel van een minicompetitie. Deze prijs wordt louter uitgevraagd vanwege het gunningscriterium EMVI. Alle apparatuur, die uitgevraagd gaat worden, wordt uitgevraagd via een minicompetitie. Indien een bestelling wordt gedaan van minder dan € 5.000,00, is Aanbestedende dienst niet verplicht hiervoor een minicompetitie te organiseren. Hiervoor kan direct een bestelling geplaatst worden bij één van de raamcontractanten.	

Nr.	Betreft (pag. par. Overige verwijzing)	Vraag
13.	6.3 subgunningscriteria prijs / Specificaties touchscreens Prijzenblad	De uitgevraagde specificaties zijn vrij summier waardoor er met vrijwel ieder scherm kan worden ingeschreven. Ons inziens is het daarmee niet representatief voor een latere uitvraag van de scholen. Niemand vraagt nu nog een Full-HD resolutie en USB-C wordt de standaard. Voorstel is de specs aan te passen naar een 4k resolutie (3840x2160), 30 punts touch en USB-C met power-supply van minimaal 100Watt.
Antwoord	Het apparaat, waarvan de specificaties zijn opgegeven in het prijzenblad, is geen deel van een minicompetitie. Deze prijs wordt louter uitgevraagd vanwege het gunningscriterium EMVI. Alle apparatuur, die uitgevraagd gaat worden, wordt uitgevraagd via een minicompetitie. Indien een bestelling wordt gedaan van minder dan € 5.000,00, is Aanbestedende dienst niet verplicht hiervoor een minicompetitie te	

	organiseren. Hiervoor kan direct een bestelling geplaatst worden bij één van de raamcontractanten.
--	--

Nr.	betreft	Vraag
14.	Bijlage 7 Prijzenblad – Specificaties touchscreen	Een aantal keer wordt het plus symbool gebruikt (+) maar achter de eis USB C staat een kruisje (x). Is er een verschil tussen beide, zo ja welk verschil? Of dienen beide voorzien te zijn?
Antwoord	Het apparaat, waarvan de specificaties zijn opgegeven in het prijzenblad, is geen deel van een minicompentie. Deze prijs wordt louter uitgevraagd vanwege het gunningscriterium EMVI. Alle apparatuur, die uitgevraagd gaat worden, wordt uitgevraagd via een minicompentie. Indien een bestelling wordt gedaan van minder dan € 5.000,00, is Aanbestedende dienst niet verplicht hiervoor een minicompentie te organiseren. Hiervoor kan direct een bestelling geplaatst worden bij één van de raamcontractanten.	

Nr.	betreft	Vraag
15.	6.3 subgunningscriteria prijs / Specificaties touchscreens Prijzenblad	Mogen we aannemen dat met de response tijd de tijd van het touch-systeem wordt bedoeld, en niet die van het paneel?
Antwoord	Het apparaat, waarvan de specificaties zijn opgegeven in het prijzenblad, is geen deel van een minicompentie. Deze prijs wordt louter uitgevraagd vanwege het gunningscriterium EMVI. Alle apparatuur, die uitgevraagd gaat worden, wordt uitgevraagd via een minicompentie. Indien een bestelling wordt gedaan van minder dan € 5.000,00, is Aanbestedende dienst niet verplicht hiervoor een minicompentie te organiseren. Hiervoor kan direct een bestelling geplaatst worden bij één van de raamcontractanten.	

Nr.	betreft	Vraag
16.	6.3 subgunningscriteria prijs / Specificaties touchscreens Prijzenblad	Wordt het statische of dynamische contrastratio bedoeld? Indien statisch voorstel dit aan te passen naar 5000:1, indien dynamisch voorstel dit aan te passen naar 10.000:1 Dit zijn de standaarden die momenteel gelden in de markt.
Antwoord	Het apparaat, waarvan de specificaties zijn opgegeven in het prijzenblad, is geen deel van een minicompentie. Deze prijs wordt louter uitgevraagd vanwege het gunningscriterium EMVI. Alle apparatuur, die uitgevraagd gaat worden, wordt uitgevraagd via een minicompentie. Indien een bestelling wordt gedaan van minder dan € 5.000,00, is Aanbestedende dienst niet verplicht hiervoor een minicompentie te organiseren. Hiervoor kan direct een bestelling geplaatst worden bij één van de raamcontractanten.	

Nr.	betreft	Vraag
-----	---------	-------

17.	6.3 subgunningscriteria prijs / Specificaties touchscreens Prijzenblad	Er worden geen eisen gesteld aan de hoogteverstelling. Voorstel is om ten minste op te nemen; -dat de hoogteverstelling elektrisch is -anti-collision functie/beveiliging -minimaal bereik van 600mm
Antwoord	Het apparaat, waarvan de specificaties zijn opgegeven in het prijzenblad, is geen deel van een minicompetitie. Deze prijs wordt louter uitgevraagd vanwege het gunningscriterium EMVI. Alle apparatuur, die uitgevraagd gaat worden, wordt uitgevraagd via een minicompetitie. Indien een bestelling wordt gedaan van minder dan € 5.000,00, is Aanbestedende dienst niet verplicht hiervoor een minicompetitie te organiseren. Hiervoor kan direct een bestelling geplaatst worden bij één van de raamcontractanten.	

Nr.	Betreft (pag. par. Overige verwijzing)	Vraag
18.	Bijlage 8 vraag 2	Inschrijver dient bij de storingsafhandeling een drietal processen omschrijven. In totaal heeft inschrijver 1,5 pagina voor de invulling van kwaliteitsvraag 2. Wij bieden u graag een duidelijk overzicht en meerwaarde in onze processen. Dit is momenteel niet mogelijk in 1,5 A4. Wij verzoeken u om een extra A4 ter beschikking te stellen voor de uitwerking van kwaliteitswens 2. Waardoor het totaal aantal A4 voor de invulling van kwaliteitswens 2 op 2,5 komt. Gaat u hiermee akkoord?
Antwoord	Dit is niet akkoord.	